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fragmenty skóry w tym Jeden trzewik, dalej przedmioty drewniane ich fragmenty m In· klepka, fragment prawdopodobnie płozy sań, 
pławiki z kory, przqéliki wapienne i stożkowaty odważnik z wa
pienia, fragment zdobionej okładziny z koicl, fragment łyżKi kośolanej, hetki z kości oraz półfabrykat uchwytu z rogu, nóż 
i szydło żelazna« kabłączek lub pierścionek z drutu zaplatanego, fragment pierścionka 1 paciorka szklanego oraz kilka łuczyw; Materiały z badań wraz z dokinentacją znajdują się w Pracowni Archeologii kląska ZAN 1IKM PAN we Wrocławiu.

Zakończenie badań wykopaliskowych na Ostrówku przewidziane Jest na 1978 rok.

OSTROŁĘKA Mazowleokl Ośrodek BadańStanowisko Grodzisko- Naukowych w WarszawieStare Miasto

Badania prowadził mgr Marian Kajka, konsultantem był dr Bogusław Gierlach» Badania finansował VKZ w Ostrołęce, Drugi sezon badań. Grodzisko wczesno· średniowieczne 1 średniowieczne. XI-XVI w;

Kontynuowano eksplorację wykopów z ubiegłego sezonu. Na pod
grodziu stwierdzono istnienie dwóoh faz osadnictwa zanykająoego się w okresie od XII-XI1I w. Wcześniejsze budynki z XII w,, prostokątne o wymiarach około 5 x 3 »  zbudowane były w konstrukcji zrębowej 1 słupowej. Były to chałupy naziemne, prawie nie zagłębiono w ziemi. Zabudowa późniejsza XIII /?/ to obiekty mniejsze /około 3,5 x 2 m/ półziemiankowe, o konstrukcji prawdopodobnie słupowej. Jeden z obiektów był prawdopodobnie pomieszczeniem inwentarskim. Znaleziono dużą ilość kości zwierząt hodowlanych /nierogacizna i bydło/, a także kości zwierząt dzikich 1 szoząt- ki ryb.Nie zachowały się żadne Inne szczątki organiozne, Z innych zabytków znaleziono żelazny nóż oraz liczne okucia żelazne 1 odważniki ołowiane*

W fosie odsłonięto resztki kamiennyoh filarów wspierających być może most wiodący z podgrodzia do grodu;
Na grodzisku pod 2 m warstwą nasypowego piasku zalega In

tensywna warstwa kulturowa, znamionująca Istnienie drewnianej zabudowy XI-XII w* /ceramika/. Zabudowa ta i jej zniszczenie poprzedziła późniejszą przebudowę gródka;
Wydaje się, że XI-XII w* cała wnętrze gródka było zajęta przez intensywną zabudowę drewnianą;
Konstrukcja wału Jest kompletnie zwęglona 1 trudno w tej chwili określić jej charakter* Była to prawdopodobnie konstrukcja typu rusztowego, W warstwie plasku nasypowego znaleziono brązowy krzyżyk XII w./?/.


